Ca. lxiij.

Distinctio  
De  
sac  
Die  
In  
cum dicitur  
bohem nigr  
de cadem  
culpam  
non pot  
et cepit  
dom dicit  
rament  
suscipit in  
sa salutem  
seruati  
bene peccati  
vero abba  
centibus e  
sitionem  
abbas re  
fuisse in  
deni die g  
diep anis  
nus langu  
imigne v  
de vobis  
ationis q  
to fuerit  
culum in

**I**n hemmentode conuersus quidaz fuerat nomine Viricus. hic an  
 ouersionem male vixerat et in ordine modicum se emendauerat.  
 Die quadam cum iret ad sacram omunionem cu ceteris fratrib'  
 In hora illa qua ei sacerdos corpus domini porrigebat. alius q/  
 dam ouersus religiosus vidit in os eius mitti. non sacramentum. sed car/  
 bohem nigerrimu. Rationem supdictam ca. liij. hic assigna de sacerdote  
 de hademare. Quosdam enim dominus corpus suum sumere non sinit vt  
 culpam eoz manifestet. **De conuerso pprietario qui corpus xpi sume/  
 re non potuit.**

**Ca. lxxiii.**

**U**tr duo anni sunt elapsi q conuersus quidam de ordine nostro  
 infirmatus est grauiter. in pitauiua domo que dicitur famozin/  
 gens. Cuius confessionem cum abbas audiuisset. cumqz satis  
 diligenter ad emendationem consciencie monuisset. allatus est  
 ei corpus domini. quod quidem aperto ore suscepit. sed os ad mastican/  
 dum claudere non potuit. Mirantibus vniuersis qui aderant. sacerdos sa/  
 cramentum extrahens alteri dedit infirmo. quod ille deuote satis sine omi  
 ni impedimento. Non multo post conuersus idē mortuus est et cau/  
 sa salutem eius impediens declarata est. Nam qnqz solidi non argentei.  
 sed eret cum esset abluendus circa eum inuenti sunt. non enim ei licuit ha/  
 bere pecuniam. Et glouificauerunt deum videntes hec. Ad mandatum  
 vero abbatis in campo sepultus est et super eum isdem solidi proiecti. Di/  
 centibus omnibus qui aderat. pecunia tua quam clam nobis contra pro/  
 fessionem tuam possedisti tecum sit in eternam perdicionem. Hec cum idē  
 abbas recitasset in pximo capitulo generali subiungit. Et vt sciatis nullā  
 fuisse infirmitatem in causa quare corpus domini sumere non posset. Ea/  
 dem die gallinā vite gratia comedit. Estimo tibi iam satisfactū q sub spe/  
 cie panis sit verum corpus xpi. et sub specie vini post consecrationem ve/  
 rus sanguis xpi. et q digne conscientes atqz sumentes mereatur gratiā  
 indigne vero culpam. **Apollonius.** Etiam si de his cogitassem animo/  
 do dubitare non possem. **Cesarius.** Dicaz tibi in fine nunc huius distin/  
 ctionis quan tuz deo placeat. si munde et solicite fiant que tanto sacramē/  
 to fuerint necessaria. **De hostia q belle de corporali resiliuit ob vermicu/  
 culum in ea decoctum.**

**Ca. lxxv.**

**Q**uoniam hoc bienniu iuxta coloniā in villa q belle vocat gestū est qd  
 D z

dico. Die quadam cum sacerdos missam celebraret. et dicto euangelio ut secularibus mos est ministrante scolare. hostiam patene superpositam super corporale locasset. illa mox resiliuit. Putans hoc sacerdos casu accidit se neq; hostiam bene locatam denuo eandem superposuit que remotius eo intuente resiliuit q; prius. Cumq; tertio id temptasset quasi turbine impulsa proiecta est de altari. Quo viso territus est valde et se tanto ministerio indignum reputans precepit scolari ut eadem hostia reseruata aliam superponeret. quam et consecrauit. Dicta vero missa tollens secum hostiam predictam Coloniam properauit. inueniensq; priores apud sanctos apostolos hostiam eis ostendit quid de ea actum sit recitauit. Tunc causam mirantibus vnus clericorum hostiam contra lucem leuans maculas in ea contemplatus est. Quam cum in aspectu multorum fregisset. cymex qui vulgo pediculus parietinus dicitur apparuit in ea decoctus. Et glorificauerunt dominum omnes qui aderant. Haud dubium quin a sanctis angelis reiecta est qui non sunt passi ut panis tam fetido vermiculo corruptus per ministerium sacerdotis transfret in corpus domini sui. Hellewicus prior montis sancte Walburgis testatur se eandem hostiam vidisse. Sacerdos adhuc viuit qui mihi minus credit interroget illum. Vides quanta sit negligencia sacerdotum nostrorum? Olim sacerdotes legales ad panes propositionis agros ipsi excolebant. seminabant. tritabant. molebant. pinsebant. panes formabant et coquebant. Erantq; de simula mundissima. Attamen illis panibus sola erat figura. heu modo panes sub quibus est veritas id est corpus xpi post consecrationem modo pinseunt formant et coquunt negligentes vices campanariorum. et ideo tales eueniunt negligentie. Unde cum abbas noster die quadam celebraturus esset missam in quadam ecclesia et essent hostie nigerrime. ait campanario. de quo grano sunt hostie iste. Respondente illo. de auena. Noluit celebrare. valde arguens illum dixit q; nihil ibi fieret. **Appollonius.** Quid sentiendum est de spelta? **Cesarius.** Requisitus de hoc dominus papa Honorius per litteras cuiusdam abbatis ordinis nostri. respondit. speltam magis pertinere ad ordeum q; ad triticum. De corporali vero tibi etiam referam exemplum. **De corporali quod ob tactum impregnate sanctimonialis sanguineas contraxit maculam.**

**Cap. lxi.**

**I**n domo quadam sanctimonialium cum custos cenobii eiusdem femina religiosa die quadam corporale lauisset. Iuencula que dam que ei ad solacium fuerat deputata cum ea lotum extendit

ad sic candum. a d cuius tactum mox macula sanguinis apparuit. Quia vi  
sa custos itez corporale lauit. et macula abluir. sed mox vt iuuenula ma  
num apposuit. mox eadez apparuit. Delatum est miraculum ad magistrā  
in iuncte sunt orōnes reuelata est causa. queſita est et inuenta. Ifuerat em̄  
impregnata occulte. et ideo tactu corporalis indigna. Quantū deo mun  
de manus placeant ad idem ministerium sequens declarat exemplum.

Item de corporali quod godeſcalcus in exiccatione rupit et diuina vir  
tus reparauit

**Ca. lxxij.**

**G**odeſcalcus de volmuntſteyne cuius supra memini. cū die qua  
dam corporale cum ſacriſta noſtro extendiſſet ad polliendum.  
illud qz p mediū rupiſſet. cuſtos illd aplicans in theca reſoſuit  
Poſtea aut illud explicans cū integrū repperiſſet mirat⁹ eſt val  
de ſanctitati predicti ſacerdotis illud aſcribens. Quantū gratie in exicca  
tione vnius corporalis meruerit virgo de Quiden hēs. ſ. in diſtinctiōe .  
vii. ca. xx. Igitur paſcha noſtrꝝ immolatus eſt xp̄us. Ip̄e enim verus eſt  
agnus qui abſtulit peccata mundi. Sine eſu huius agni ſecuri non egredi  
emur de egipto. id eſt de hoc mūdo. Differentia et modus cōmeſtionis v̄  
tilata ſunt. ſic illū comedere ſtudeamus vt eius virtute de deſerto n̄re re  
ligionis peruenire valeamus in terram vere promiſſionis in qua per ip̄m  
et cum ip̄o vltimū et eternū paſcha celebrare mereamur. Amen.

Incipiunt capitula diſtinctionis Decime.

**Q**uid ſit miraculū. a quo vel a quibus fiat ſeu in quib⁹ que etiā ſit  
cauſa miraculoꝝ. ca. primū. **D**E Winando qui infra vnā horā  
ab h̄r̄m translatus eſt in dyoceſim leodiēſem. ca. ij. **D**E mo  
nacho ydeo ta qui in ſomnis accepit ſcientiam predicandi. ca. iij. **D**E  
clerico qui p minutionē ſcientiam litteraz p̄didit et ruruſm accepit eandē  
anno reuoluto ſanguinē minuendo. ca. iiij. **D**E conuerſo eberbachenſi  
cuius tactu infirmi ſanabant. ca. v. **D**E monacho ſtempore tempaliū  
cuius tactu veſtimētoꝝ infirmi ſanabant. ca. vi. **D**E ruſtico in heymerſ  
bach ſornaci incluſo et p ſanctū Jacobum liberato. ca. viij. **D**E abbate  
qui in caritate a monacho ſuo amonit⁹ carnes comedit. ca. viij. **D**E  
monacho qui carnē fetidaz cepit comedere cū abbati ſuo obedire noluit  
ad eſū carnū. ca. ix. **D**E femina a demonio liberata et ab eodē ob ino  
bediētiā ſfracta. ca. x. **D**E demone que albert⁹ de ſcodehart iocularit̄